
.
Čr

t.'"1 ifrl >']t^ui',!
OSIRAVA

ev. č. Objednatele: 010/OVZ/23/091-OD
ev. č. Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen "ObčZ"), tuto smlouvu o dílo (dále
jen "Smlouva").

Smluvní strany

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
za kterou jedná: MUDr. JiříHavrlant, MHA, ředitel

kontaktní osoba: ., vedoucí Odboru právního
bankovní spojení: Česká národní banka; č. u:66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11.90
(dále jen "Objednatel")

2. Ostravská znalecká, a.s.

sídlem: Na Prádle 3389/8a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.
IC:26838745

DIČ: CZ26838745 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B., vložka 2811
za kterou jedná: Mgr. Pavel Procházka, člen představenstva
kontaktní osoba: 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. u:35-1759320207/0100
(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "Smluvní strana" a
společně jako "Smluvní strany")



(,'.>

.
C,

;^?ii| viír. iiriK
ÍWfW.

ev. č. Objednatele: 010/OVZ/23/091-OD
ev. č. Zhotovitele:

l. Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro

Objednatele dílo spočívající ve vypracování znaleckého posudku sloužícího k ocenění

nemovitého majetku cenou obvyklou v cenové úrovni roku 2023 (dále jen "Dílo") pro účely

nabyti do vlastnictví státu dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím

vystupování v právních vztazích, a dále zpracovat odborné vyjádření ke znaleckému posudku ze

dne 27.4.2022 zpracovatele ALFA znalecká s. r.o.. Sken posudku zpracovaného společností ALFA

znalecká s. r.o. dne 27.4.2022 byl Zhotoviteli předán již před podpisem smlouvy.

2. Předmětem ocenění je nemovitost na adrese Dr. Slabihoudka, číslo popisné 6232, obec Ostrava,

část obce Porubá, katastrální území Porubá, zapsána na listu vlastnictví 6331, Katastrální úřad pro

Moravskoslezský kraj (dále jen "Nemovitost"), vlastníkem Nemovitosti je společnost BioMed

Inkubátor 4MEDÍ s. r. o. Nemovitost stojí na pozemku parcelní číslo 1739/417, jehož vlastníkem je

Česká republika a příslušnost hospodařeni s majetkem vykonává Fakultní nemocnice Ostrava.

3. Zhotovitel je povinen vyhotovit Dílo v českém jazyce, ve třech listinných vyhotoveních s

náležitostmi uvedenými v §27 zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a

znaleckých ústavech (dále jen "Zákon o znalcích").

4. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou splňující podmínky pro výkon znalecké činnosti ve smyslu
Zákona o znalcích.

5. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli smluvenou cenu

uvedenou v či. II této Smlouvy.

II. Cena Díla

l. Cena Díla byla dohodnuta v celkové výši 130. 000, - Kč (slovy: jednostotřicettisíckorunčeských) bez

DPH, 157.300, - Kč (slovy: jednostopadesátsedmtisfctřistakorunčeských) včetně DPH. Tato cena

je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a platí po celou dobu realizace Díla.

2. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu efakturacel@)fno. cz. Splatnost faktury

je 30 dnů od jejího doručeni Objednateli. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo

neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten ji podle

charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží

nová lhůta splatnosti.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ustanovení §29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.



.
Čr

f-ť:;J?-;i| 11';Ff.'0' 'J. b
USTBAVA

ev. č. Objednatele: 010/OVZ/23/091-OD
ev. č. Zhotovitele:

lil. Místo plnění

l. Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá.

2. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnou a pověřenou
osobou Zhotovitele a za Objednatele odpovědným a pověřeným zástupcem.

IV. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 30 dnů od provedení prohlídky nemovitosti a převzetí podkladů.

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Zhotovitel je při provádění Díla vázán pokyny Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje jakékoliv odchylky od původního záměru předem projednat a nechat
odsouhlasit Objednatelem.

3. Zhotovitel zhotoví dílo dle platných a účinných právních předpisů, zejména pak Zákona o znalcích.

4. Objednatel je povinen provedené Dílo převzít, a to v čase a místě stanoveném v této Smlouvě.

5. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré potřebné údaje pro provedeni Díla.

VI. Mlčenlivost

l. Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato Smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v
souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštění
povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.

2. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10.000, - Kí za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po
ukončení platnosti této Smlouvy.

Vil. Smluvní sankce

l. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny Díla za každý
i započatý den prodlení s dokončením a předáním Díla.

2. Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
Objednatele. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.

3. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením
povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodleni.

4. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní
straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

Vlil. Předání Díla

l. Objednatel Dílo převezme po jeho řádném dokončení. Převzetí proběhne v termínu stanoveném
Zhotovitelem. Termín převzetí musí být Objednateli oznámen alespoň 3 pracovní dny předem.



G
FAr. j^D;l ^l'iĚf,'i)Clil( i

USIP/.^A

ev. č. Objednatele: 010/OVZ/23/091-OD
ev. č. Zhotovitele:

2. O předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků sepíše Zhotovitel předávací protokol, který podepíší

obě Smluvní strany.

3. Objednatel není povinen převzít Dílo svádami a nedodělky, převezme-li takto Dílo, uvede výčet

vad a nedodělků v předávacím protokolu a k jejich odstranění se Zhotovitel zavazuje ve lhůtě 10

dnů od podpisu předávacího protokolu, nebude-li Smluvními stranami dohodnutá jiná doba.

IX. Odstoupení od Smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušeni této

Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušeni,

u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni

Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu

uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dní;

b) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako

nepravdivé;

c) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenčnř řízení nebo je

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního

řízeni.

X. Závěrečná ustanoveni

l. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti

s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastaveni

pohledávek za Objednatelem či jejich zatížení.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel.

3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se Smluvní strany na

elektronické podobě podpisů nedohodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s

platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran.

4. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojit

pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanoveni, je právní jednáni

neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená

písemná forma.

5. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností Smluvních stran

ObčZ.



T̂MI ^lN[fFAKULTMI ^iNEMOCNIft
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 010/OVZ/23/091-OD
ev. č. Zhotovitele:

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně
nepňznivých podmínek. Toto potvrzuji svými podpisy.

V Ostravě dne V Ostravě dne

Podpis:

l ;yí Digitálně podepsal
MUDr. JifiHavrlant
Datum: 2023.10. 13
10:40:58+02'00'

Objednatel

MUDr. JiňHavrlant, MHA
ředitel

Podpis:

Digjtally signed by
Mgr. Pavel Mgr. Pavel"

Procházka
Dáte: 2023. 10. 16
14:13:02+02'00'

Zhotovitel

Ostravská znalecká a. s.

Mgr. Pavel Procházka

člen představenstva




